

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTA DO PROGRAMA NACIONAL DE PÓS-DOUTORADO – PNPD/CAPES

EDITAL N.º 49/2019 - PROPPEX

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-ENSINO SUPERIOR EM NOVO HAMBURGO – ASPEUR, mantenedora da Universidade Feevale (Portaria n.º 346, de 10.03.2017, do MEC), com sede em Novo Hamburgo, neste Estado, na ERS-239, 2755, Bairro Vila Nova, 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62, representada pela Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão da Universidade Feevale, TORNA PÚBLICO o Edital Externo do Processo Seletivo de bolsista do Programa Nacional de Pós-Doutorado – PNPD/CAPES.

...

5. PROCESSO DE SELEÇÃO

ONDE SE LÊ:

Compete à Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação instaurar e promover o processo seletivo do bolsista, informando o resultado à Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão, da Universidade Feevale.

O processo seletivo dar-se-á em duas etapas:

Etapa 1: Análise da documentação apresentada, incluindo o projeto de pesquisa e o plano de trabalho.

A relação dos candidatos pré-selecionados nessa etapa será divulgada no dia **29 de novembro de 2018**, após as 18h, na página do Programa.

Etapa 2: Entrevista.

As entrevistas serão realizadas nos dias **02 e 03 de dezembro de 2019, às 14h**, no Auditório 200B, do Prédio Lilás.

O resultado do processo seletivo será publicado no dia **04 de dezembro de 2019**, após as 18 horas, na página do Programa www.feevale.br/qualidadeambiental.

LEIA-SE:



Compete à Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação instaurar e promover o processo seletivo do bolsista, informando o resultado à Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão, da Universidade Feevale.

O processo seletivo dar-se-á em duas etapas:

Etapa 1: Análise da documentação apresentada, incluindo o projeto de pesquisa e o plano de trabalho.

A relação dos candidatos pré-selecionados nessa etapa será divulgada no dia **29 de novembro de 2018**, após as 18h, na página do Programa.

Etapa 2: Entrevista.

As entrevistas serão realizadas no dia 02 de dezembro de 2019, com início às 09h, no Auditório 200B, do prédio Lilás.

O resultado do processo seletivo será publicado no dia **04 de dezembro de 2019**, após as 18 horas, na página do Programa www.feevale.br/qualidadeambiental.

Novo Hamburgo, 28 de novembro de 2019.

Prof. Dr. João Alcione Sganderla Figueiredo Pró-reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão